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Título Autor Editorial ISBN Enseñanza Curso Materia

2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Biología y Geología 1º Ecosistemas (Somoslink) 3 vol. Márquez Álvarez, Fco. et al Edelvives 9788426398956 ESO (LOMCE) 1ºESO Biología y Geología  (1º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 1 Cahier d'exercice Butzbach, Michèle et al Santillana 9788496597990 ESO (LOMCE) 1ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (1º)

2020/2021 01/09/2014 30/06/2014 Educación Plástica, Visual y Audiovisual I 1º ESO. Savia Rodríguez Gutiérrez, Isabel et al SM 9788467576085 ESO (LOMCE) 1ºESO Educación Plástica, Visual y Audiovisual  (1º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Religión Católica. 1º ESO. Proyecto Ágora Cortés Soriano, Javier SM 9788467582369 ESO (LOMCE) 1ºESO Religión Católica (1º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Matemáticas 1 Colera Jiménez, José et al Anaya 9788467850734 ESO (LOMCE) 1ºESO Matemáticas  (1º)
2020/2021 01/09/2015 30/06/2015 Valores Éticos Martínez Llorca, Fernando et al Anaya 9788467883541 ESO (LOMCE) 1ºESO Valores Éticos  (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Lengua Castellana y Literatura 1 Gutiérrez Ordónez, Salvador et al Anaya 9788467850703 ESO (LOMCE) 1ºESO Lengua Castellana y Literatura  (1º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 New English in Use 1 Workbook + Language Builder Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516582 ESO (LOMCE) 1ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (1º Ordinario)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 New English in Use 1. Workbook Basic Practice Marks, Linda et al Burlington Books 9789963273133 ESO (LOMCE) 1ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (1º PAI) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Geografía e Historia Adiego Sancho, Pedro et al Santillana 9788468033402 ESO (LOMCE) 1ºESO Geografía e Historia  (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/04/2016 Música Clave A López Ballester, Miguel Ángel et al MacGraw Hill 9788448195816 ESO (LOMCE) 1ºESO Música  (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Música Clave A. Cuaderno de Actividades López Ballester, Miguel Ángel et al MacGraw Hill 9788448195830 ESO (LOMCE) 1ºESO Música  (1º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 New English in Use 1 Student’s Book Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516575 ESO (LOMCE) 1ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (1º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 1 Livre de l'élève Butzbach, Michèle et al Santillana 9788496597976 ESO (LOMCE) 1ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (1º)

* No comprar libro hasta que decida el/la docente en septiembre.
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 2 Livre de l'èléve Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490490891 ESO (LOMCE) 2ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Física y Química 2º ESO Antonio Garrido González et al Edebé 9788468317199 ESO (LOMCE) 2ºESO Física y Química  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Lengua Castellana y Literatura 2 Gutiérrez Ordónez, Salvador et al Anaya 9788469814208 ESO (LOMCE) 2ºESO Lengua Castellana y Literatura  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Historia 2.ºESO Teresa Grence Ruiz et al Santillana 9788414102466 ESO (LOMCE) 2ºESO Geografía e Historia  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 2 Student’s Book Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516643 ESO (LOMCE) 2ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (2º+ 2º PMAR *)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Matemáticas 2º E.S.O. Colera Jiménez, José et al Anaya 9788469814260 ESO (LOMCE) 2ºESO Matemáticas  (2º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Inicial Dual Tecnología 2º ESO Jesús Moreno Márquez et al Oxford 9780190514150 ESO (LOMCE) 2ºESO Tecnología  (2º)
2020/2021 01/09/2014 30/06/2014 Educación Plástica, Visual y Audiovisual II 2º ESO. Rodríguez Gutiérrez, Isabel et al SM 9788467576412 ESO (LOMCE) 2ºESO Educación Plástica, Visual y Audiovisual  (2º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ámbito Lingüístico y Social I Nicolás Vicioso, Carmen et al Editex 9788490787717 ESO (LOMCE) 2ºESO Ámbito de Carácter Lingüistico y Social  (2º PMAR)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 2 Workbook Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516650 ESO (LOMCE) 2ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 2 Basic Practice Marks, Linda et al Burlington Books 9789963273140 ESO (LOMCE) 2ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (2º PMAR) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Valores Éticos 2º ESO Martí Orriols, Xavier et al Vicens Vives 9788468235745 ESO (LOMCE) 2ºESO Valores Éticos  (2º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 2 Cahier d'exercices Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490490952 ESO (LOMCE) 2ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Religión Católica. 2º ESO. Proyecto Ágora Rueda Calero, Juan Manuel SM 9788467587296 ESO (LOMCE) 2ºESO Religión Católica (2º)
2020/2021    01/09/2020 29/04/2020 Ámbito Científico y Matemático I Sánchez Ruiz, Mercedes et al Editex 9788490787724 ESO (LOMCE) 2ºESO Ámbito de Carácter Científico y Matemático 

* No comprar libro hasta que decida el/la docente en septiembre.
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Física y Química 3º ESO De Prada Pérez de Azpeitia F. I. et SM 9788467576375 ESO (LOMCE) 3ºESO Física y Química  (3º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Matemáticas Académicas 3º Colera Jiménez, José et al Anaya 9788467852134 ESO (LOMCE) 3ºESO Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas 
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 3º Fernández Bagüés, Abelardo McGraw Hill 9788448614300 ESO (LOMCE) 3ºESO Iniciación a la Actividad Emprendedora y 
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 3 Cahier d'exercices Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490490174 ESO (LOMCE) 3ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (3º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 New English in Use 3 Workbook + Language Builder Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516728 ESO (LOMCE) 3ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (3º Ordinario)
2020/2021 01/09/2014 30/06/2014 Un mundo de sonidos. Nivel C. Libro de texto Monferrer Quintana, Germán et al Marfil-Tabarca 9788480253796 ESO (LOMCE) 3ºESO Música  (3º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Un mundo de sonidos. Nivel C. Cuaderno de Monferrer Quintana, Germán et al Marfil-Tabarca 9788480253796 ESO (LOMCE) 3ºESO Música  (3º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Geografía Grence Ruiz, Teresa et al Santillana 9788468033495 ESO (LOMCE) 3ºESO Geografía e Historia  (3º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 New English in Use 3 Student’s Book Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516711 ESO (LOMCE) 3ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (3º Ordinario)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Biología y Geología 3º ESO (Somoslink) García López. Margarita et al Edelvives 9788426399182 ESO (LOMCE) 3ºESO Biología y Geología  (3º)
2020/2021 01/09/2015 30/06/2015 Primer ciclo ESO. Cultura Clásica Navarro González, José Luis et al Anaya 9788467851199 ESO (LOMCE) 3ºESO Cultura Clásica  (3º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Religión Católica. 3º ESO. Proyecto Ágora Cortés Soriano, Javier SM 9788467582376 ESO (LOMCE) 3ºESO Religión Católica (3º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ámbito Lingüístico y Social II Nicolás Vicioso, Carmen et al Editex 9788490786062 ESO (LOMCE) 3ºESO Ámbito de Carácter Lingüistico y Social  (3º PMAR)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Proyecto Savia. Lengua y Literatura 3 García Aceña, Ángel Luis et al SM 9788467576207 ESO (LOMCE) 3ºESO Lengua Castellana y Literatura  (3º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ámbito Científico y Matemático II González López de Guereñu, Editex 9788490786055 ESO (LOMCE) 3ºESO Ámbito de Carácter Científico y Matemático  (3º 
2020/2021 01/09/2015 30/06/2015 Valores Éticos Martínez Llorca, Fernando et al Anaya 9788467883602 ESO (LOMCE) 3ºESO Valores Éticos  (3º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Inicial Dual Tecnología 3º ESO Moreno Márquez, Jesús et al Oxford 9780190513948 ESO (LOMCE) 3ºESO Tecnología  (3º)
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Matemáticas Aplicadas 3º Colera Jiménez, José et al Anaya 9788467852165 ESO (LOMCE) 3ºESO Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas 
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 3 Livre de l'èléve Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490490167 ESO (LOMCE) 3ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (3º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 3 Student’s Book Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516711 ESO (LOMCE) 3ºESO Ámbito de Lenguas Extranjeras (3º PMAR) *
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 3 Basic Practice Marks, Linda et al Burlington Books 9789963273157 ESO (LOMCE) 3ºESO Ámbito de Lenguas Extranjeras (3º PMAR) *

* No comprar ni el Student´s Book ni el Basic Practice hasta que el/la docente decida en septiembre.
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Economía 4º ESO Penalonga Sweers, Anxo McGraw Hill 9788448612900 ESO (LOMCE) 4ºESO Economía  (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial 4º Grence Ruiz, Teresa et al Santillana 9788468018775 ESO (LOMCE) 4ºESO Iniciación a la Actividad Emprendedora y 
2020/2021 24/06/2016 01/09/2016 Historia 4. Serie Descubre (Aragón) Marín, Rosa et al Santillana 9788468097626 ESO (LOMCE) 4ºESO Geografía e Historia  (4º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 4 Cahier d'exercices Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490492154 ESO (LOMCE) 4ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Inicia Dual Tecnología 4º ESO Moreno Márquez, Jesús Oxford 9780190503789 ESO (LOMCE) 4ºESO Tecnología  (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Valores Éticos Martí Orriols, Xavier et al Vicens Vives 9788468235783 ESO (LOMCE) 4ºESO Valores Éticos  (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Física y Química 4º. Serie investiga. Proyecto saber hacer Grence Ruiz, Teresa et al Santillana 9788468037905 ESO (LOMCE) 4ºESO Física y Química  (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Matemáticas Académicas 4º Colera Jiménez, José et al Anaya 9788469810699 ESO (LOMCE) 4ºESO Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas 
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Proyecto Savia. Lengua Castellana y Literatura 4 García Aceña, Ángel Luis et al SM 9788467586947 ESO (LOMCE) 4ºESO Lengua Castellana y Literatura  (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO Alonso López, María del Mar et al Santillana 9788468037936 ESO (LOMCE) 4ºESO Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional  (4º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 4 Student´s Book Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516780 ESO (LOMCE) 4ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (4º + 4º 
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Religión Católica. 4º ESO. Proyecto Ágora Navarro Marín, Javier et al SM 9788467587302 ESO (LOMCE) 4ºESO Religión Católica (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 ESO 4. Cultura Clásica Navarro González, José Luis et al Anaya 9788469811474 ESO (LOMCE) 4ºESO Cultura Clásica  (4º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Parachute 4 Livre de l'èléve Butzbach, Michèle et al Santillana 9788490491874 ESO (LOMCE) 4ºESO Segunda Lengua Extranjera Francés (4º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Filosofía Méndez Pérez, Francisco Javier et al Edelvives 9788414003152 ESO (LOMCE) 4ºESO Filosofía  (4º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 4 Workbook Marks, Linda et al Burlington Books 9789963516797 ESO (LOMCE) 4ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (4º)

LIBROS DE TEXTO CURSO 2020-21



2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 New English in Use 4 Basic Practice Marks, Linda et al Burlington Books 9789963273164 ESO (LOMCE) 4ºESO Primera Lengua Extranjera Inglés (4º Agrupado)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Matemáticas Aplicadas 4º Colera Jiménez, José et al Anaya 9788469810729 ESO (LOMCE) 4ºESO Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas 
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Educación Plástica, Visual y Audiovisual 4. 4º ESO. Rodríguez Gutiérrez, Isabel et al SM 9788467587005 ESO (LOMCE) 4ºESO Educación Plástica, Visual y Audiovisual (4º) *
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Biología y Geología 4º ESO (Somoslink) 2 vol. Márquez Álvarez, Fco. et al Edelvives 9788414003046 ESO (LOMCE) 4ºESO Biología y Geología  (4º)

* No comprar libro hasta que decida el/la docente en septiembre.
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Tecnología Industrial 1º Bachillerato. Proyecto Inventa Gómez Gilaberte, Arturo et al Ed. Donostiarra 9788470635632 Bachillerato de 1ºBAC Tecnología industrial I  (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Cultura Científica Jiménez de la Fuente, Juan Jesús et McGraw Hill 9788448611286 Bachillerato de 1ºBAC Cultura científica  (1º) *
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Livre de l'èléve (Versión Espagne) Lopes, Marie Jose et al Ed. Totem 2 9782011560636 Bachillerato de 1ºBAC Segunda Lengua Extranjera I Francés (1º) *
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Anatomía Aplicada. Equipo BIOS Benet, Marta el al Tilde 9788496977303 Bachillerato 1ºBAC Anatomía Aplicada (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Biología y Geología Castillo de la Torre, Aurelio et al Santillana 9788468013275 Bachillerato de 1ºBAC Biología y Geología  (1º) *
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Advantage 1 Student’s book Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789963273676 Bachillerato de 1ºBAC Primera Lengua Extranjera I Inglés (1º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Cahier d'activités (Versión Espagne) Lopes, Marie Jose Ed. Totem 2 9782011560643 Bachillerato de 1ºBAC Segunda Lengua Extranjera I Francés (1º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Filosofía I 1º Bachillerato Prestel Alfonso, César Pedro Vicens Vives 9788468229485 Bachillerato de 1ºBAC Filosofía  (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Lengua Castellana y Literatura 1 bachillerato Alonso Fernández, Santos et al Casals 9788421866979 Bachillerato 1ºBAC Lengua castellana y literatura I  (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Dibujo técnico I 1º Bachillerato. Savia Álvarez Álvarez, Jesús et al SM 9788467576597 Bachillerato 1ºBAC Dibujo técnico I  (1º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Física y Química 1º Bach. Serie investiga. Proyecto Barradas Solas. Francisco et al Santillana 9788468033068 Bachillerato 1ºBAC Física y Química  (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Matemáticas I Ruiz Jiménez, María José et al Editex 9788490785034 Bachillerato de 1ºBAC Matemáticas I  (1º) **
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Advantage 1 Workbook Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789963273713 Bachillerato de 1ºBAC Primera Lengua Extranjera I Inglés (1º)
2020/2021 01/09/2017 23/06/2017 Historia del Mundo Contemporáneo, 1 Bachillerato, Savia Otero Carvajal, Luis Enrique et al SM 9788467576580 Bachillerato de 1ºBAC Historia del mundo contemporáneo  (1º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Cahier d'activités (Versión Espagne) Lopes, Marie Jose Ed. Totem 2 9782011560643 Bachillerato de 1ºBAC Segunda Lengua Extranjera I Francés (1º) *
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Advantage 1 Workbook Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789963273713 Bachillerato de 1ºBAC Primera Lengua Extranjera I Inglés (1º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Matemáticas aplicadas a las ciencias sociales I Ruiz Jiménez, María José et al Editex 9788490785041 Bachillerato de 1ºBAC Matemáticas aplicadas a las CC.SS. I  (1º) **
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Filosofía I 1º Bachillerato Prestel Alfonso, César Pedro Vicens Vives 9788468229485 Bachillerato de 1ºBAC Filosofía  (1º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Economía 1º Bachillerato. Savia Cabrera Bautista, Andrés SM 9788467576542 Bachillerato de 1ºBAC Economía  (1º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Livre de l'èléve (Versión Espagne) Lopes, Marie Jose et al Ed. Totem 2 9782011560636 Bachillerato de 1ºBAC Segunda Lengua Extranjera I Francés (1º) *
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Advantage 1 Student’s book Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789963273676 Bachillerato de 1ºBAC Primera Lengua Extranjera I Inglés (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Lengua Castellana y Literatura 1 bachillerato Alonso Fernández, Santos et al Casals 9788421866979 Bachillerato 1ºBAC Lengua castellana y literatura I  (1º)

** Estos libros están descatalogados y no se pueden conseguir en las librerías por lo que se recomienda contactar con un estudiante que haya cursado la asignatura en el curso anterior
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Tecnología Industrial 2º Bachillerato. Proyecto Inventa Gómez Gilaberte, Arturo et al Ed. Donostiarra 9788470635823 Bachillerato de 2ºBAC Tecnología industrial II  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Dibujo técnico II 2º Bachillerato. Savia Álvarez Álverez, Jesús et al SM 9788467587203 Bachillerato 2ºBAC Dibujo técnico II  (2º) *
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Cahier d'activités (Versión Espagne) Antier, Marine et al Ed. Totem 3 9782014015669 Bachillerato de 2ºBAC Segunda Lengua Extranjera II Francés (2º) *
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Historia de España, 2 Bachillerato, Aragón Fernández Ros, José Manuel et al Santillana 9788414101858 Bachillerato de 2ºBAC Historia de España  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Física. Serie investiga. Proyecto saber hacer Vidal Fernández, María del Carmen et Santillana 9788414101988 Bachillerato de 2ºBAC Física  (2º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Livre de l'èléve (Versión Espagne) Lopes, Marie-José et al Ed. Totem 3 9782014015652 Bachillerato de 2ºBAC Segunda Lengua Extranjera II Francés (2º) *
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Advantage 2 Students book Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789925301225 Bachillerato 2ºBAC Primera Lengua Extranjera II Inglés (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Biología Jimeno, Antonio et al Santillana 9788414101933 Bachillerato de 2ºBAC Biología  (2º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente Calvo Aldea, Diodora et al McGraw Hill 9788448609399 Bachillerato de 2ºBAC Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente  (2º) *
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Geología Belmonte Rivas, Ánchel et al Edelvives 9788414003633 Bachillerato de 2ºBAC Geología  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Matemáticas II Colera Jiménez, José et al Anaya 9788469812778 Bachillerato de 2ºBAC Matemáticas II  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Química 2º Bachillerato. Savia Del Barrio, José Ignacio et al SM 9788467587227 Bachillerato 2ºBAC Química  (2º) *
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Advantage 2 Workbook Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789925301263 Bachillerato 2ºBAC Primera Lengua Extranjera II Inglés (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Economía de la empresa. 2º de bachillerato Romera Rodríguez, Israel et al Copy Center Digital 9788416589210 Bachillerato de 2ºBAC Economía de la empresa  (2º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Matemáticas aplicadas a las ciencias sociales II Colera Jiménez, José et al Anaya 9788469812808 Bachillerato de 2ºBAC Matemáticas aplicadas a las ciencias sociales II  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Advantage 2 Students book Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789925301225 Bachillerato 2ºBAC Primera Lengua Extranjera II Inglés (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente Calvo Aldea, Diodora et al McGraw Hill 9788448609399 Bachillerato de 2ºBAC Ciencias de la Tierra y del Medio Ambiente  (2º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Historia de España, 2 Bachillerato, Aragón Fernández Ros, José Manuel et al Santillana 9788414101858 Bachillerato de 2ºBAC Historia de España  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Historia de la Filosofía. 2º Bachillerato Arroyo Pomeda, Julián et al SM 9788467587173 Bachillerato de 2ºBAC Historia de la filosofía  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Advantage 2 Workbook Grant, Elisabeth et al Burlington Books 9789925301263 Bachillerato 2ºBAC Primera Lengua Extranjera II Inglés (2º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Cahier d'activités (Versión Espagne) Antier, Marine et al Ed. Totem 3 9782014015669 Bachillerato de 2ºBAC Segunda Lengua Extranjera II Francés (2º) *
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Méthode de français, Livre de l'èléve (Versión Espagne) Lopes, Marie-José et al Ed. Totem 3 9782014015652 Bachillerato de 2ºBAC Segunda Lengua Extranjera II Francés (2º) *
2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Fundamentos de Administración y Gestión, 2º bachillerato Pinilla Más, Francisco M. et al McGraw Hill 9788448612405 Bachillerato de 2ºBAC Fundamentos de Administración y Gestión (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Historia del arte 2ª Bachillerato Aguilar, Díaz, Carmen et al Santillana 9788414101971 Bachillerato 2ºBAC Historia del arte (2º)

2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Módulo de Comunicación y Sociedad I - Lengua Castellana Gancedo Cedillo, Alicia et al Santillana 9788429461770 Aprovechamie 1ºFPB Comunicación y sociedad I  (1º)
2020/2021 01/09/2018 29/06/2018 Módulo de Comunicación y Sociedad I - Ciencias Sociales 1 Martín-Viveros Tajuelo, Antonio et al Santillana 9788468018546 Aprovechamie 1ºFPB Comunicación y sociedad I  (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Ciencias Aplicadas I Gredos San Diego Anaya 9788467858129 Aprovechamie 1ºFPB Ciencias Aplicadas I (1º)

2020/2021 01/09/2019 03/04/2019 Maquinaria e instalaciones forestales Pereyra Ponce, Sergio Síntesis 9788491711407 CFGM 1ºCF Maquinaria e instalaciones forestales (1º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Repoblaciones forestales y tratamientos selvícolas Tíscar Oliver, Pedro Antonio et al Síntesis 9788490773635 CFGM 1ºCF Repoblaciones forestales y tratamientos selvícolas  
2020/2021 01/09/2015 26/06/2015 Formación y orientación laboral (Avanzado) Gago Garcián M.L. et al McGraw Hill 9788448612061 CFGM 1ºCF Formación y orientación laboral  (1º)
2020/2021 01/09/2015 26/06/2015 Bases y fundamentos agronómicos Ibáñez Ortuño, Josep Manuel Síntesis 9788490770078 CFGM 1ºCF Fundamentos agronómicos  (1º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Mantenimiento y restauración de jardines y zonas verdes * Soler García, María et al Síntesis 9788490770290 CFGM 2ºCF Producción de planta forestal en vivero  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Empresa e iniciativa emprendedora Salinas Sánchez, José Manuel et al McGraw Hill 9788448614119 CFGM 2ºCF Empresa e iniciativa emprendedora  (2º)
2020/2021 01/09/2017 30/06/2017 Propagación y cultivo de plantas y tepes en viveros Martínez Monteagudo, Abel Síntesis 9788490770320 CFGM 2ºCF Producción de planta forestal en vivero  (2º)
2020/2021 01/09/2016 28/06/2016 Manual de formación de incendios forestales para Aguirre Briones, Felipe Ed. Gobierno de 8477538654 CFGM 2ºCF Prevención de incendios forestales  (2º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Control fitosanitario Garrido Rivero, Rubén Síntesis 9788490771150 CFGM 2ºCF Control fitosanitario  (2º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Conservación de Especies Cinegéticas y Piscícolas Poblador Cabañero, I Síntesis 9788490774687 CFGM 1ºCF Conservación de Especies Cinegéticas y Piscícolas (1º)
2020/2021 01/09/2020 29/04/2020 Principios de Sanidad Vegetal Sánchez Llorens, J.L. Síntesis 9788490774618 CFGM 1ºCF Principios de Sanidad Vegetal (1º)
2020/2021 01/09/2016 24/06/2016 Uso público en espacios naturales López del Pino, Sergio Jesús Síntesis 9788490771693 CFGM 2ºCF Uso público en espacios naturales (2º)

* Aparece tachado porque el departamento de Agraria recomienda no comprar el libro hasta que en septiembre el/la docente confirme que lo va a 
** Es descargable en la web o se puede comprar impreso en conserjería.

* No comprar ni el libro del alumno ni el cuaderno de actividades hasta que decida el/la docente en septiembre.

* No comprar ni el libro del alumno ni el cuaderno de actividades hasta que decida el/la docente en septiembre.


